

KTO ZALAŁ TŁUSZCZEM OCZYSZCZALNIĘ?

Dokończenie ze str. 2.

W pierwszym etapie oczyszczania mechanicznego została zatrzymana znaczna część odpadów tłuszczowych, a także piany, jednak nadmiar odpadów przepłynął do reaktora biologicznego. Wiemy, że są to odpady tłuszczowe, prawdopodobnie zwierzęce, ale są one przetworzone, tj. w postaci płynnej. Trzeba w tym miejscu zaznaczyć, że odpady te wpłynęły głównym kolektorem dopływającym z aglomeracji Ostrzeszów wraz z bardzo stężoną chemią, podatną na spienienie.

Odprowadzanie ścieków do rzeki Strzegowa czasowo zostało wstrzymane w ok. 80 procentach, tzn., że ilość ścieków wynosiła ok. 32.000 m³, która docelowo powinna trafić do odbiornika, została zretencjonowana na terenie oczyszczalni ścieków. Te ścieki, choć oczyszczone, miały bardzo dużą zawartość substancji, które obciążają środowisko i są zwracane do reaktora biologicznego celem powtórnego oczyszczenia. W konsekwencji Spółka „STRZEGO-

WA” narażona została na dodatkowe koszty, związane z ponownym oczyszczeniem retencjonowanych ścieków, oraz ponownym wpracowaniem osadu czynnego reaktora biologicznego. W przypadku ustalenia sprawy tego zdarzenia, Spółka konsekwentnie będzie domagać się zwrotu wszystkich poniesionych kosztów, które na chwilę obecną szacuje na ok. 50 tys. zł.

We współpracy z Wodociągami Ostrzeszowskimi pobraliśmy próbki ścieków przemysłowych w niektórych ostrzeszowskich zakładach, które to w układzie technologicznym mają przeróbkę tłuszczu lub na ich bazie pracują, pobieraliśmy także próbki na myjniach samochodowych, aby sprawdzić, czy nie zostały użyte koncentraty środków chemicznych, podatnych na spienienie. Zostały też pobrane próbki od wszystkich dostawców ścieków dowożonych oraz ze wszystkich pompowni, należących do Spółki.

Wyniki badań będą przekazane prokuraturze, z tym że niektóre badania

wskaźników zanieczyszczeń trwają minimum pięć dni, więc ostatecznych wyników jeszcze nie posiadamy. Na razie stwierdziliśmy u niektórych dostawców pewne przekroczenia ładunków zanieczyszczeń. Sytuacja na oczyszczalni się uspokoiła, jednakże ponowne wpracowanie osadu czynnego w reaktorze biologicznym potrwa około dwóch - trzech tygodni, zaś uzyskanie redukcji zanieczyszczeń, jaki oczyszczalnia utrzymywała przez ostatnie lata - nawet do 1,5 miesiąca. Należy pamiętać, że oczyszczalnia ścieków nie jest miejscem przekazywania odpadów, a to, co zostanie przekazane w ściekach do naszej instalacji, ma ogromny wpływ na mikroorganizmy osadu czynnego, na jakość odprowadzanych ścieków, a ostatecznie na środowisko w którym żyjemy. *

Niestety, do podobnych sytuacji już dochodziło, i sprawcy tych zanieczyszczeń nie zostali ustaleni, a przez to pozostali bezkarni. Chciałbym wierzyć, że tym razem będzie inaczej.

K. Juszczyk

POZNAJMY PATRONA OSTRZESZOWSKIEGO STADIONU

Dokończenie ze str. 5.

20 lub 21 czerwca 1940 roku został aresztowany z Pawiaka transportem do Palmir pod Warszawą. Został rozstrzelany przez Niemców w pobliżu Palmir, w Puszczy Kampinoskiej, w ramach akcji AB, mającej na celu eksterminację polskiej inteligencji.

Kariera sportowa

W dzieciństwie chętnie grywał w popularnego w Polsce palanta, którego porzucił dla piłki nożnej. Z zamiarem zrobienia kariery piłkarskiej grał w wielu amatorskich drużynach.

Jego kariera biegacza rozpoczęła się zupełnie przypadkowo w 1925 roku, kiedy na zawodach zorganizowanych z okazji święta robotniczego zabrał jednego zawodnika do sztafety. Zaproponowano udział Kusocińskiemu, a ten wyraził zgodę i jego drużyna wygrała.

Jako zawodnik bieganie rozpoczął w klubie „Sarmata” w 1926 w biegach na (800 i 1500 m). Był wielokrotnym mistrzem i rekordzistą Polski w biegach średnich i długodystansowych. Opracował własną metodę treningu długodystansowego tzw. interwałową. Pierwszym i jedynym trenerem Kusocińskiego był Estończyk Aleksander Klumberg.

W 1928 został mistrzem Polski. W 1929 przeszedł z „Sarmaty” do KS „Warszawianka” i z tym klubem był związany do 1939 roku.

Laureat Wielkiej Honorowej Nagrody Sportowej (1931).

Obok Stanisławy Walasiewiczówny był najpopularniejszym sportowcem Polski międzywojennej, również popularną postacią na warszawskich salonach.

Jego największym osiągnięciem sportowym było zdobycie złotego medalu w biegu na 10 000 metrów na igrzyskach olimpijskich w Los Angeles w 1932 roku.

Upamiętnienie

Na jego cześć od 1954 co roku odbywają się międzynarodowe zawody - Memoriał Janusza Kusocińskiego.

12 sierpnia 2009 „za wybitne zasługi dla niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej, za osiągnięcia sportowe w dziedzinie lekkoatletyki” został po-



Pomnik poświęcony Januszowi Kusocińskiemu - przy wejściu na ostrzeszowski stadion

śmiertnie odznaczony Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski.

W Ożarowie Mazowieckim Janusz Kusociński został upamiętniony pomnikiem wystawionym przed płytownią miejską oraz tablicą pamiątkową ustawioną na rogu ul. Tadeusza Kościuszki i Poznańskiej, w miejscu, w którym stał dom jego rodziców.

Jego imieniem nazwano wiele ulic, szkół, a także klubów i ośrodków sportowych, między innymi stadion w Ostrzeszowie.

Wojennym losom Janusza Kusocińskiego poświęcony jest film *Ostatnie okrążenie* z 1977.

(opr. na podst. Wikipedii)

Inauguracja kampanii „Narkotyki i dopalacze zabijają”



W Szkole Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie odbyła się inauguracja ogólnopolskiej kampanii pod nazwą „Narkotyki i dopalacze zabijają”. Kampania realizowana jest przez wszystkie jednostki Policji w kraju i ma na celu zwiększenie

świadomości młodych ludzi na temat zagrożeń związanych z zażywaniem narkotyków i tzw. dopalaczy.

W związku z inauguracją ogólnopolskiej policyjnej kampanii pod nazwą „Narkotyki i dopalacze zabijają”, także policjanci z Komendy Powiatowej Policji

w Ostrzeszowie 2 kwietnia przyłączyli się do akcji, której otwarciu nastąpiło w Szkole Podstawowej nr 2. Policyjny profilaktyk przedstawił założenia kampanii. Akcja adresowana jest nie tylko do dzieci i młodzieży, ale także do osób dorosłych.

W inauguracji wzięli udział również przedstawiciele instytucji, które na co dzień spotykają się z tym problemem: ratownik medyczny z Grabowskiego Centrum Medycznego p. Łukasz Klószak, terapeuta z ośrodka diagnostyczno-terapeutycznego REMEDIUM p. Jacek Gorzelanny oraz pracownik wydziału oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Ostrzeszowiep. Aleksandra Knychala.

Spotkania z młodzieżą oraz rodzicami, opiekunami prawnymi i z gronem pedagogicznym realizowane będą w ramach kampanii w placówkach oświatowych powiatu ostrzeszowskiego do końca 2019 roku.

NAKRĘĆ SIĘ I POMAGAJ Z RADOŚCIĄ DZIECKA

Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie wspólnie ze Stowarzyszeniem Radość Dziecka zapraszają do udziału w akcji „Nakręć się i pomagaj z radością dziecka”. Liczy się każda

plastikowa nakrętka, która zostanie przekazana na rzecz prowadzenia rehabilitacji Hani Wawrzyniak.

Pieniądże ze sprzedaży nakrętek przeznaczone są na rehabilitację i nowe

protezy. Nakrętki można przynosić do Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie lub placówek współpracujących, tj. Publiczne Przedszkole w Kobyłej Górze, Publiczne Przedszkole w Mąkoszycach, Szkoła Podstawowa w Parzynowie, Przedszkole nr 5 w Ostrzeszowie.

Akcja potrwa do końca kwietnia 2019 roku.

Chciał wymienić fałszywe 100 dolarów

W poniedziałek, 8 kwietnia, tuż po godzinie 15.00, do jednego z banków w Mikstacie przyszedł obywatel Mołdawii, by wymienić pieniądze. Szybko okazało się, że wśród banknotów znajdowało się podrobione 100 dolarów.

Zgodnie z procedurami pracownicy placówki powiadomili policję. Na razie

nie ustalono, czy Mołdavianin był świadomy, że 100 dolarów jest fałszywe.

- *Zatrzymujemy fałszywy banknot, przesłuchujemy osobę, która go przyniosła i ustalamy okoliczności zdarzenia* - mówi dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie.

K. Przybysz

Żandarmi prowadzili konwój



W piątek (5 kwietnia) ok. 13.30 przez Ostrzeszów przejeżdżał konwój wojskowych samochodów transportowych. Kilka sztuk potężnych zestawów przemieszczało się w eskorcie żandarmerii wojskowej. Auta nie przewoziły żadnego ładunku, podążały od Kępna w kierunku Ostrowa.

Nie miały widocznych oznaczeń, więc trudno powiedzieć, czy to woj-

sko polskie, czy zagraniczne. Kolumna oczywiście „dławiła” ruch na naszej krajówce.

Być może ich przejazd związany był z trwającymi w ostatnich dniach manewrami w Piekarach Śląskich - wojskowi realizowali tam działania związane z obroną raketową. (r)

Wykańczanie wnętrza, elewacje
malowanie, szpachlowanie, regipsy, podwieszane sufity, ścianki działowe, panele, płytki, systemy dociepleń, tynki strukturalne, adaptacja poddaszy
tel. 667 520 262

AVIVA

BIURO OBSŁUGI KLIENTA

www.doradca.aviva.pl/anowak
ul. Powstańców Wlkp. 12,

Ostrzeszów

tel. kom. 601 554 989

Oferujemy:

- Ubezpieczenia na życie
- Ubezpieczenia szpitalne
- Ubezpieczenia Następstw Nieszczęśliwych Wypadków
- Ubezpieczenia inwestycyjno-emerytalne
- Ubezpieczenie domów
- Ubezpieczenie podróży
- Fundusze Inwestycyjne
- Ubezpieczenia grupowe

USŁUGI CIESIELSKO-DEKARSKIE

na najwyższym poziomie, szeroki zakres prac.

BEZPŁATNE doradztwo oraz wycena!

Pomoc w wyborze materiałów
tel. 605 467 605

mayr®

ZATRUDNI

PRACOWNIKA INŻYNIERYJNO-TECHNICZNEGO

Wymagania:

1. Wykształcenie wyższe techniczne o profilu mechanicznym poparte 5-letnim doświadczeniem
2. Dobra znajomość języka niemieckiego
3. AutoCad
4. Znajomość tematyki ISO 9000 i Lean Management
5. MS Office

Oferujemy:

- Umowa o pracę w dynamicznie rozwijającej się firmie
- Przyjazne warunki pracy
- Ubezpieczenie medyczne

1. Kontakt osobisty: Rojów, ul. Hetmańska 1
2. e-mail info@mayr.pl